
Pag. 1 a 2 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR)  
 Tel. 037598294 - Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE SITO WEB 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP) Finanziamento 
progetto a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 
– COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – 

Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE” (Aprile 
2022)”  

 
CUP B91C22000360006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 
(cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n.55;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/ 1.4.1- Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici – Scuole Aprile 2022;  
VISTI Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 
- COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 
1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)” ; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 08/02/2022 di approvazione del 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005512 - 03/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 
 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022; 

VISTO il Decreto n. 33 -1/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri- 
Dipartimento per la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa 

Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00;  
VISTO     il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 
responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture, 

con particolare riferimento all’art. 31; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

• l’assunzione del ruolo di Responsabile Unico del Procedimento, per la gestione del 

progetto " Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE” 
(Aprile 2022)” da parte del dirigente scolastico pro-tempore dell’istituzione 
scolastica beneficiaria, I. C. “G.M. Sacchi”, nella persona del Dott. Umberto 

Parolini; 

• l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in  
premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        DOTT. UMBERTO PAROLINI 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005512 - 03/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO


		2023-12-13T12:23:53+0100
	UMBERTO PAROLINI




